70 [9] Et egerem. Καὶ ὑστερηθεὶς, id est 'destitutus' vel 'cum deesset'. Neque
 vero simplex, vt opinor, est emphasis coniunctionis καὶ, sed epitasin habet hoc
 loco, vt sit sensus: 'Adeo non grauavi vos, vt nec egens id voluerim facere'. O ne-
 rosus fui. Κατενάρκησα, quod verbum dictum est ab ocio et torpore. Nam hi
 75 premunt et imminet aliis, vnde petunt assidue, dictione composita a ναρκεῖν,
 quod est 'torpere' (vnde et νάρκη, 'torpedo piscis'), et praepositione κατὰ, quae
 frequenter in malam significat partem, veluti in καταστρηνιάω et καταφρονῶ,
 praesertim cum hic quoque paterno iungatur casui, κατενάρκησα οὐδενός. [C]
 Hieronymus in libello ad Algasiam admonet vocem esse Cilicibus peculiarem. [B]
 At si Paulus noluit cuiquam esse onerosus, qui tantum laborauit, qua fronte qui-
 80 dam expilant plebem, cum nulli sint vsui? [A] In omnibus sine onere.
 Ἄβαρῆ, id est 'minime grauem' dictione composita.

[10] Est veritas Christi in me. Hoc veluti iusiurandum adiecit, [B] quo
 confirmat quod dixit. Id subindicat Ambrosius, cum ait: *sub testimonio Christi*.
 [A] Non infringetur. Οὐ φραγήσεται. Id scholia Graeca exponunt: Non inter-
 85 rumpetur neque deficiet, hoc aiunt, significans se nec in posterum aliquid ab illis
 accepturum, vt non pracludatur sibi haec occasio gloriandi, quod gratis docue-
 rit Euangelium. Interrumpitur enim quod non est perpetuum. At ille iurat eam
 gloriam sibi fore perpetuam, ne cui grauis esset. Verbum dictum est ab interse-
 piendo, nam sepe obiecta excludimur. Nec enim est *in me* auferendi casu, sed
 90 accusandi εἰς ἐμὲ, quasi dicas 'aduersum me'.

[11] Quia non diligo vos? Apertius erat: 'An quod non diligam vos?'
 mutato verbi modo. Nam Graeci negligunt differentiam huiusmodi.

[12] Quod autem facio et faciam. Non sensisse videtur interpres ele-
 95 gantiam huius coniunctionis καὶ, quam hoc loco et similibus habet apud Grae-
 cos: "Ὁ δὲ ποιῶ καὶ ποιήσω, id est 'Quod facio, hoc etiam sum facturus in poste-
 rum' siue 'Quod facio idem et in posterum sum facturus'. Deinde licet Graecis
 vnica sit coniunctio δὲ, quae pluribus Latinis respondeat: 'autem', 'sed', 'vero', [C]
 'verum', [A] 'porro', 'caeterum', 'rursum', 'contra' et his similibus, nonnihil tamen
 apud nos interest, quam, quo loco colles. Hic magis congruebat 'sed' quam
 100 'autem'. 'An quod non diligam vos? Deus nouit. Sed quod facio' etc. Vt in quo
 gloriantur. Ἴνα ἐν ᾧ καυχῶνται. Ambrosius propius accessit ad Graeca: *vt in*
 LB 790 *eo quod gloriantur, reperiantur vt et | nos*, hoc est 'si et illi gloriantur se gratis euan-
 gelizare nec in hoc erunt nobis praestantiores, cum ipse gratis doceam et egens'.